



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 4002-3/2019-FMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009-3/2019 - FMS

Aos oito dias do mês de Agosto de 2019, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DE MOZ /PA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 11.424.241/0001-84, sediada na Rua Professora Simpliciana Farias, S/N°, Bairro Centro, CEP: 68.330-000, Porto de Moz, Estado do Pará, neste ato representado pelo Sr. **Samuel Silva Portilho de Melo**, Secretário Executivo de Saúde, Dec. 114/2017, CPF n° 153.353.992-87 e RG: 1466793 SSP/PA, residente e domiciliado na Rua Maximiliano da Fonseca n° 900, Bairro Cabanagem, CEP: 68.330.000, Porto de Moz-PA., no uso da competência que lhe foi atribuída, resolve REGISTRAR OS PREÇOS do fornecedor abaixo elencado, vencedor do Pregão Presencial SRP n.º 4002-3/2019-FMS, sob o regime de compras pelo sistema de registro de preços para o fornecimento de Medicamentos, Psicotrópicos, Material Técnico Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Porto de Moz, observadas as disposições contidas nas Leis n.º 8.666/93 e 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 086/2017. **DO OBJETO E FORNECEDOR**

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a eventual *contratação de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o fornecimento de Medicamentos, Psicotrópicos, Material Técnico Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Porto de Moz*, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial SRP n. 4002-3/2019- FMS.

a)

Fornecedor **BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**. CNPJ N° 00799666/0001-51, com sede na RUA MARAVALHO BELO N° 77, MARAMBAIA - BELÉM – PA. CEP N° 66.623-240., telefone: (91) 3202-1344, telefone 91) 3131-6200 / 3243-1044, representada por sua Sócia Sr^a. MARIA DO SOCORRO SOUSA CARDIM. RG N° 3117017 -SSP/PA. CPF N° 250.330.773-68., residente e domiciliada, na Cidade de Belém.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	clorafenicolírio 10ml	FRASC	2,000	ALLERGAN PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA	R\$ 15,88	R\$ 31.760,00
2	tiabendazol susp	FRASC	2,000	BELFAR LTDA	R\$ 16,82	R\$ 33.640,00
3	tiabendazol cpr	CPR	16,000	UCI - FARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	R\$ 4,98	R\$ 79.680,00
4	norfloxacin 400mg	CPR	12,000	SANDOZ	R\$ 0,72	R\$ 8.640,00
5	levorfloxacino 500mg	CPR	4,000	LEGRAND	R\$ 2,93	R\$ 11.720,00
6	acido graxo essencial solução oleoso 200ml	FRASC	1200	NUTRIEX	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
7	acido folico gotas 15ml	FRASC	1600	NATULAB	R\$ 9,90	R\$ 15.840,00
8	ibuprofeno 200mg cpr	CPR	20,000	VITAMEDIC	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

9	sylibummarianum 180mg	CPR	2,000	NOW FOODS	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
10	sylibummarianum 64mg/5ml x 100ml	FRASC	1600	NOW FOODS	R\$ 12,70	R\$ 20.320,00
11	Anlopipino 5 mg comp	CPR	2,000	GEOLAB	R\$ 0,09	R\$ 180,00
12	Anlopipino 10 mg comp	CPR	2,000	VITAMEDIC	R\$ 0,17	R\$ 340,00
13	Cinarizina 75 mg comp	CPR	2,000	NOVA QUIMICA FARMACÊUTICA S/A	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00
14	Glibenclamida 5 mg comp	CPR	75,000	GEOLAB	R\$ 0,10	R\$ 7.500,00
15	Hidroxido de Alumínio 61,5mg/mL susp 100 mL	FRASC	5,250	NATULAB	R\$ 5,50	R\$ 28.875,00
16	Metformina 850 mg comp	CPR	90,000	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,20	R\$ 18.000,00
17	Metoclopramida 4 mg/mL 10 mL	FRASC	15000	PHARLAB	R\$ 2,20	R\$ 33.000,00
18	Metoclopramida 10 mg comp	CPR	45,000	HIPOLABOR	R\$ 0,24	R\$ 10.800,00
19	Nifedipino 10 mg cápsula gelatinosa	CAPS	1,000	BAYER S.A.	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
20	Nifedipino 10 mg comprimido	CPR	45,000	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 5.850,00
21	Nifedipino 20 mg comprimido	CPR	45,000	GEOLAB	R\$ 0,14	R\$ 6.300,00
22	Óleo Mineral 100 % frasco 100 mL	FRASC	1,500	NATULAB	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
23	Omeprazol 20 mg cápsula	CAPS	45,000	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,12	R\$ 5.400,00
24	Ranitidina 150 mg comp	CPR	24.000	GEOLAB	R\$ 0,30	R\$ 7.200,00
25	Sinvastatina 20 mg comp	CPR	75,000	PHARLAB	R\$ 0,13	R\$ 9.750,00
26	Sinvastatina 40 mg comp	CPR	7,500	PHARLAB	R\$ 0,24	R\$ 1.800,00
27	Ácido Fólico 5 mg comp	CPR	36,025	HIPOLABOR	R\$ 0,12	R\$ 4.323,00
28	Alopurinol 100 mg comp	CPR	100	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,17	R\$ 17,00
29	Ambroxol 3 mg/ mL xarope	FRASC	5,000	NATULAB	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
30	Ambroxol 6 mg/mL xarope	FRASC	5,000	NATULAB	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
31	Sulfato ferroso 40 mg comp	CPR	150,000	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,10	R\$ 15.000,00
32	Sulfato ferroso 25 mg/ mLfr 100 mL.	FRASC	3,000	NATULAB	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
33	Fenoterol 5 mg / mL sol 20 mL	FRASC	255	HIPOLABOR	R\$ 6,00	R\$ 1.530,00
34	Diclofenaco Sódico 50 mg comp	CPR	45,000	GEOLAB	R\$ 0,22	R\$ 9.900,00
35	Ibuprofeno 600 mg comp	CPR	75,000	VITAMEDIC	R\$ 0,40	R\$ 30.000,00
36	Ibuprofeno 50 mg / mL sol 20 mL	FRASC	5,250	NATULAB	R\$ 2,00	R\$ 10.500,00
37	Ipratrópio 0,25mg /mL sol 20 mL.	FRASC	255	HIPOLABOR	R\$ 2,00	R\$ 510,00
38	Nimesulida 100 mg comp	CPR	4,500	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,15	R\$ 675,00
39	Nimesulida 50 mg/ mL susp 15 mL.	FRASC	5,250	VITAMEDIC	R\$ 4,00	R\$ 21.000,00
40	Pasta água Frasco de 100 mL	FRASC	5,250	UNIPHAR	R\$ 5,00	R\$ 26.250,00
41	Colagenase com clorafenicol 1,2 UI pomada 30 g	POM	1,000	CRISTÁLIA	R\$ 27,70	R\$ 27.700,00
42	Vitamina do complexo B sol 100 mL.	FRASC	6,000	NATULAB	R\$ 5,80	R\$ 34.800,00
43	Sais par Reidratação Pó env 27,9 g	UNID	8,000	NATULAB	R\$ 1,05	R\$ 8.400,00
44	Salbutamol 0,4 mg/mL 100 mL	FRASC	750	NATULAB	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls:

Rubrica

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

45	Simeticona 40 mg comp	CPR	15,000	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
46	Simeticona 75 mg /mL 15 mL	FRASC	6,000	NATULAB	R\$ 1,60	R\$ 9.600,00
47	Iodeto de potássio 10 mg /mL 100mL	FRASC	5,250	SOBRAL	R\$ 4,00	R\$ 21.000,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	tenoxicam 20mg inj	AMP	1,000	CRISTÁLIA	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
2	meropenem 500mg inj	AMP	500	A B L	R\$ 18,92	R\$ 9.460,00
3	meropenem 1g inj	AMP	500	A B L	R\$ 36,77	R\$ 18.385,00
4	enoxaparina sódica 20mg	AMP	500	BLAU	R\$ 22,40	R\$ 11.200,00
5	enoxaparina sódica 40mg	AMP	500	BLAU	R\$ 23,80	R\$ 11.900,00
6	enoxaparina sódica 60mg	AMP	500	BLAU	R\$ 26,60	R\$ 13.300,00
7	sulf + trimetopina Inj	AMP	1,200	BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00
8	metoprolol injetavel 5ml	AMP	100	CRISTÁLIA	R\$ 6,56	R\$ 656,00
9	aciclovir inj 250mg	AMP	200	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 25,68	R\$ 5.136,00
10	ondasetrona 4mg	AMP	300	NOVAFARMA	R\$ 2,00	R\$ 600,00
11	anfotericina B	AMP	100	CRISTÁLIA	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
12	pancuranio 4mg 2ml	AMP	100	CRISTÁLIA	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
13	Ácido Ascórbico 100 mg/ mLinj	AMP	6,000	HYPOFARMA	R\$ 1,39	R\$ 8.340,00
14	Ácido Tranexâmico 50 mg /mLinj	AMP	1,500	HIPOLABOR	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
15	Aminofilina 24 mg/ mLinj	AMP	750	TEUTO	R\$ 1,80	R\$ 1.350,00
16	Amiodarona 50 mg/mLinj	AMP	750	HIPOLABOR	R\$ 3,40	R\$ 2.550,00
17	Atropina 0,25 mg/mLinj	AMP	6,000	ISOFARMA	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
18	Bromoprida 10 mg/ 2 mLinj	AMP	750	NOVAFARMA	R\$ 3,20	R\$ 2.400,00
19	Cedilanide 2 mg/ mLinj	AMP	750	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,40	R\$ 1.800,00
20	Cimetidina 150mg/ mLinj	AMP	6,000	HYPOFARMA	R\$ 1,35	R\$ 8.100,00
21	Diclofenaco sódico 25mg/ mLinj 3 mL.	AMP	10,000	HYPOFARMA	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
22	Dobutamina 12,5 mg/mLinj	AMP	400	HYPOFARMA	R\$ 14,50	R\$ 5.800,00
23	Dopamina 5 mg/mLinj	AMP	400	HIPOLABOR	R\$ 2,20	R\$ 880,00
24	Ergometrina 0,2mg/ mLinj	AMP	3,000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00
25	Etilefrina 10 mg/mLinj	AMP	2,000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00
26	Fitomenadiona 10 mg/ mLinj	AMP	3,000	HIPOLABOR	R\$ 3,93	R\$ 11.790,00
27	Furosemida 10 mg/ mLinj	AMP	3,000	SANTISA	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
28	Hidralazina 20 mg/ mLinj	AMP	200	CRISTÁLIA	R\$ 34,40	R\$ 6.880,00
29	Metoclopramida 5 mg/ mLinj	AMP	12,000	ISOFARMA	R\$ 0,90	R\$ 10.800,00
30	Omeprazol Sódico 40 mg inj + diluyente	AMP	750	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 14,00	R\$ 10.500,00
31	Tenoxicam 40 mg inj	AMP	750	CRISTÁLIA	R\$ 14,04	R\$ 10.530,00



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls:

Nátia Vasconcelos

Rubrica

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

32	Vitaminas do complexo B inj	AMP	6,000	HYPOFARMA	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
33	Epinefrina 1 mg/ mLinj	AMP	300	HIPOLABOR	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
34	Bupivacaina + glicose 0,50% +8 % inj 4 ML	AMP	600	HYPOFARMA	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
35	Lidocaina 2% inj S/VASO amp 20mL	AMP	3,000	HYPOFARMA	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
36	Lidocaina + Epinefrina 2 % + 1:200.000 inj 20 mL	AMP	50	HYPOFARMA	R\$ 4,10	R\$ 205,00
37	Lidocaina geleia 20 mg / mLbism 30 g.	AMP	30	PHARLAB	R\$ 5,00	R\$ 150,00
38	RANITIDINA 50 MG/2ML INJETAVEL	AMP	9,600	HYPOFARMA	R\$ 1,30	R\$ 12.480,00
39	CETOPROFENO 100G	AMP	9,600	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 6,26	R\$ 60.096,00
40	CETOPROFENO 50G	AMP	9,600	HIPOLABOR	R\$ 2,88	R\$ 27.648,00
41	Nitroglicerina 50 mg /mLinj	AMP	25	CRISTÁLIA	R\$ 54,00	R\$ 1.350,00
42	Nitroprussiato de sódio 25 mg / mLinj	AMP	25	HYPOFARMA	R\$ 18,96	R\$ 474,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	propofol 20mg 10ml	AMP	300	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
2	FLUMAZENIL 0,1MG/L 5ML	AMP	300	HIPOLABOR	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
3	Tramadol 50 mg/ mLinj	AMP	9,000	HIPOLABOR	R\$ 2,40	R\$ 21.600,00
4	Haloperidol decanoato 50mg 1mL inj	AMP	900	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 12,00	R\$ 10.800,00
5	LACTATO DE BIPERIDENO 5 MG/ML INJ 1ML	AMP	600	CRISTÁLIA	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00
6	cetamina 50mg 10ml	AMP	300	CRISTÁLIA	R\$ 118,00	R\$ 35.400,00
7	Diazepam 5 mg/ mLinj 2 mL	AMP	7,500	SANTISA	R\$ 1,20	R\$ 9.000,00
8	Fenitoina sódica 50 mg/ mLinj	AMP	6,480	CRISTÁLIA	R\$ 4,60	R\$ 29.808,00
9	Fenobarbital 100 mg / mLinj 2 mL	AMP	2250	CRISTÁLIA	R\$ 3,10	R\$ 6.975,00
10	Clorpromazina 5 mg/ mLinj 5 mL	AMP	2250	HYPOFARMA	R\$ 1,56	R\$ 3.510,00
11	Haloperidol 5 mg/ mLinj	AMP	9,000	HYPOFARMA	R\$ 2,64	R\$ 23.760,00
12	Haloperidol decanoato 70,52 mg/mLinj	AMP	360	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 14,00	R\$ 5.040,00
13	Morfina 0,1 mg/ mLinj	AMP	8,000	CRISTÁLIA	R\$ 6,00	R\$ 48.000,00
14	Petidina 50 mg/ mLinj	AMP	16,000	CRISTÁLIA	R\$ 5,90	R\$ 94.400,00
15	Tramadol 100 mg/ mLinj	AMP	12,000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,62	R\$ 19.440,00
16	Misoprostol 200 mcg	CPR	1200	HEBRON	R\$ 47,76	R\$ 57.312,00
17	Misoprostol 25 mcg	CPR	1500	HEBRON	R\$ 11,09	R\$ 16.635,00
18	Midazolam 5mg/ mLinj	AMP	4,500	HIPOLABOR	R\$ 2,80	R\$ 12.600,00
19	Fentanila 50 mcg/ mLinj	AMP	900	HIPOLABOR	R\$ 2,20	R\$ 1.980,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Água para injeção 10 mL	AMP	27,000	SAMTEC	R\$ 0,23	R\$ 6.210,00
2	Cloreto de Potássio 19,1 % inj 10 mL.	AMP	400	SAMTEC	R\$ 0,33	R\$ 132,00
3	Cloreto de Sódio 0,9 % 10mL.	AMP	1000	SAMTEC	R\$ 0,26	R\$ 260,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

4	Bicarbonato de sódio 8,4 % frasco 250 mL.	FRASCO	200	HYPOFARMA	R\$ 27,63	R\$ 5.526,00
5	Glicose 25 % inj 10 mL.	AMP	12,000	SAMTEC	R\$ 0,30	R\$ 3.600,00
6	Glicose 50 % inj 10 mL.	AMP	12,000	SAMTEC	R\$ 0,31	R\$ 3.720,00
7	Gliconato de cálcio 10 % inj 10 mL.	AMP	200	ISOFARMA	R\$ 2,31	R\$ 462,00
8	Magnésio 10 % inj 10 mL.	AMP	200	SAMTEC	R\$ 0,45	R\$ 90,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abaixador língua pacotes 100 Und	PC	400	THEOTO	R\$ 6,32	R\$ 2.528,00
2	Cânula de traqueostomia no 8,0	UNID	10	C P L	R\$ 30,80	R\$ 308,00
3	Cânula de traqueostomia no 8,5.	UNID	10	C P L	R\$ 30,80	R\$ 308,00
4	Cânula de traqueostomia no 7,5.	UNID	10	C P L	R\$ 30,80	R\$ 308,00
5	JOGO Cânula de Guedel (NOS 01, 02, 03, 04, 05, 06)	JG	10	MD	R\$ 40,00	R\$ 400,00
6	Cânula de traqueostomia no 7,0.	UNID	10	C P L	R\$ 30,80	R\$ 308,00
7	Coletor de material perfurocortante 20 litros	UNID	20	DESCARBOX	R\$ 7,08	R\$ 141,60
8	Agulha Anestésica Espinhal RaquiTam 25 G com 25 um	CX	30	BD	R\$ 227,25	R\$ 6.817,50
9	Agulha Anestésica Espinhal RaquiTam 27 G com 25 um	CX	30	BD	R\$ 352,35	R\$ 10.570,50
10	Atadura de algodão ortopédico Tam 20 cm X 1.8 m c/ 12 un	PC	50	COLINA TEXTIL	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
11	Bolsa de ostomia (BOLSA DE ACARAIA) c/ 10 und	UNID	75	C P L	R\$ 9,00	R\$ 675,00
12	Atadura de algodão ortopédico Tam 10 cm X 1.8 m c/12 un	PC	100	COLINA TEXTIL	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
13	Atadura de algodão ortopédico Tam 15 cm X 1.8 m c/ 12 un	PC	100	COLINA TEXTIL	R\$ 16,20	R\$ 1.620,00
14	Bandagem adesiva c/ 100 und	CX	200	3M	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
15	Agulha descartável nº 13 x 5,5. C/ 100 und.	CX	500	BD	R\$ 8,62	R\$ 4.310,00
16	Agulha descartável nº 13 x 5,5. C/ 100 und.	CX	500	BD	R\$ 8,62	R\$ 4.310,00
17	Agulha descartável nº 25 x 8. C/100 und	CX	500	BD	R\$ 10,17	R\$ 5.085,00
18	Agulha descartável nº 30 x 7. C/ 100 und	CX	500	BD	R\$ 10,26	R\$ 5.130,00
19	Agulha descartável nº 30 x 8. C/ 100 und.	CX	500	BD	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
20	Agulha descartável nº 40 x 12. C/ 100 und.	CX	500	BD	R\$ 13,76	R\$ 6.880,00
21	Atadura Gessada Tam 20 cm x 4 mts C/ 20 UNID	CX	30	ORTOFEN	R\$ 99,80	R\$ 2.994,00
22	Coletor de urina, sistema fechado Cap 1.000 ml, adulto	UNID	1,050	SOLIDOR	R\$ 4,81	R\$ 5.050,50
23	Algodão hidrófilo Pacote com 500g.	UNID	1,200	NATHALYA	R\$ 13,04	R\$ 15.648,00
24	Atadura Gessada Tam 10 cm x 3 mts C/ 20 UNID	CX	60	ORTOFEN	R\$ 38,07	R\$ 2.284,20
25	Atadura Gessada Tam 15 cm x 3 mts C/ 20 UNID	CX	60	ORTOFEN	R\$ 56,22	R\$ 3.373,20
26	Atadura de crepe 10 cm x 1.80 mts c/ 12 un. 13 FIOS	PC	2,000	MB TEXTIL	R\$ 6,88	R\$ 13.760,00
27	Atadura de crepe 15 cm x 1.80 mts c/	PC	2,000	MB TEXTIL	R\$ 10,56	R\$ 21.120,00



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls:

Kátia Vasconcelos
Rubrica

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

	12 un 13 FIOS					
28	Atadura de crepe 20cm x 1.80 mts c/ 12 un 13 FIOS	PC	2,000	MB TEXTIL	R\$ 13,49	R\$ 26.980,00
29	Clamp umbilical C/ 100 UNID	CX	30	HEALTH MED	R\$ 53,82	R\$ 1.614,60
30	Cateter intravascular periférico Nº 24.	UNID	6,000	BD	R\$ 1,32	R\$ 7.920,00
31	Cateter intravascular periférico Nº 16.	UNID	6,000	BD	R\$ 2,88	R\$ 17.280,00
32	Cateter intravascular periférico Nº 14.	UNID	6,000	SOLIDOR	R\$ 0,96	R\$ 5.760,00
33	Cateter intravascular periférico Nº 20.	UNID	9,000	BD	R\$ 1,32	R\$ 11.880,00
34	Cateter intravascular periférico Nº 22.	UNID	9,000	BD	R\$ 1,32	R\$ 11.880,00
35	Cateter intravascular periférico Nº 18.	UNID	9,000	BD	R\$ 1,24	R\$ 11.160,00
36	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA nº 14 G	UNID	1,000	BD	R\$ 5,92	R\$ 5.920,00
37	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 16 G	UNID	1,000	BD	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00
38	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 18 G	UNID	1,000	BD	R\$ 3,33	R\$ 3.330,00
39	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 20 G	UNID	1,000	BD	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00
40	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 22 G	UNID	1,000	BD	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00
41	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 24 G	UNID	1,000	BD	R\$ 3,33	R\$ 3.330,00
42	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	UNID	60	C P L	R\$ 1,59	R\$ 95,40
43	CATETER INTRACATH ADULTO CURTO 16G 08	UNID	50	ARGON	R\$ 65,56	R\$ 3.278,00
44	CATETER INTRACATH ADULTO LONGO 16G 24	UNID	50	ARGON	R\$ 66,65	R\$ 3.332,50
45	CATETER INTRACATH ADULTO NORMAL LONGO 16G 12	UNID	50	ARGON	R\$ 66,65	R\$ 3.332,50
46	CATETER INTRACATH PEDIATRICO NEONATAL 22G 08	UNID	50	ARGON	R\$ 66,65	R\$ 3.332,50
47	CATETER INTRACATH PEDIATRICO NORMAL 19G 08	UNID	50	ARGON	R\$ 66,65	R\$ 3.332,50
48	CATETER INTRACATH PEDIATRICO NORMAL 19G 12	UNID	50	ARGON	R\$ 66,65	R\$ 3.332,50

Fornecedor **ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI – ME** - CNPJ: 17.035.133/0001-04, com sede na Rua A nº 755, Bairro Premem, CEP: 68.372-587 – Altamira/PA, telefone: (93) 3515-2788, telefone representante (93) 99172-0748, representada por seu Proprietário Sr. Natal de Almeida Costa, brasileiro, solteiro, comerciante, portador do RG nº 2367865 SSP/PA e do CPF nº 333.473.872-87, residente e domiciliada na Rua A nº 755 - Altos, Bairro Premem, CEP: 68.372-587 – Altamira/PA.

FARMACIA BASICA-LOTE 01

ITEM	MEDICAMENTO	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Amoxicilina + clav potassico 50mg x 12.5 susp oral	SANDOZ	FRASC	2.000	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00

Rua 19 de Novembro, 1610 - Centro – CEP: 68330-000 – fone (93)3793-1833 – Porto de Moz/PA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

2	Amoxicilina + clav potassico 500mg + 125mg cpr	EUEOFARMA	CPR	10.000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00
3	Azitromicina 900mg 15ml susp	PRATTI	FRASC	3.000	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
4	Acetilcisteina 40mg xap adulto	GEOLAB	FRASC	1.200	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
5	Acetilcisteina 40mg xap infantil	GEOLAB	FRASC	1.200	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
6	Amoxicilina - 250 mg susp 60 mL.	PRATTI	FRASC	6.000	R\$ 6,60	R\$ 39.600,00
7	Metronidazol - 40 mg/mL susp 80 mL.	PRATTI	FRASC	6.000	R\$ 14,00	R\$ 84.000,00
8	Amoxicilina - 500 mg cápsula	PRATTI	CPR	78.780	R\$ 0,35	R\$ 27.573,00
9	Ampicilina - 250 mg/mL susp 60 mL.	PRATTI	FRASC	6.000	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00
10	Ampicilina - 500 mg comp	PRATTI	CPR	78.780	R\$ 0,30	R\$ 23.634,00
11	Azitromicina - 600 mg susp. 15 mL.	PRATTI	FRASC	6.000	R\$ 12,00	R\$ 72.000,00
12	Azitromicina - 500 mg comp	PRATTI	CPR	35.100	R\$ 0,80	R\$ 28.080,00
13	Cefalexina - 250 mg susp. 60 mL.	UNIÃO QUIMICA	FRASC	6.000	R\$ 12,80	R\$ 76.800,00
14	Cefalexina - 500 mg comp	ABL	CPR	78.000	R\$ 1,00	R\$ 78.000,00
15	Ciprofloxacino - 500 mg comp	HIPOLABOR	CPR	40.000	R\$ 0,40	R\$ 16.000,00
16	Eritromicina - 50 mg/mL susp. 60 mL.	PRATTI	FRASC	4.000	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
17	Eritromicina - 500 mg comp.	PRATTI	CPR	50.000	R\$ 0,50	R\$ 25.000,00
18	Metronidazol - 250 mg comp.	HIPOLABOR	CPR	50.000	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00
19	Metronidazol - 100 mg/g vaginal bisn 50 g.	TEUTO	BISN	3.500	R\$ 7,80	R\$ 27.300,00
20	Metronidazol + Nistatina 100 mg/g creme vaginal 50 g.	TEUTO	BISN	7.800	R\$ 9,50	R\$ 74.100,00
21	Neomicina + Bacitracina 5 mg/g + 250 UI/g pom bisn 10 g.	HIPOLABOR	BISN	7.500	R\$ 2,60	R\$ 19.500,00
22	Nitrofurazona 2 mg/ g pom pote 500 g.	PRATTI	POTE	140	R\$ 15,00	R\$ 2.100,00
23	Sulfadiazina de prata pote 400 g.	PRATTI	POTE	180	R\$ 45,00	R\$ 8.100,00
24	Sulfametoxazol + trimetoprima 400mg+ 80 mg comp	HIPOLABOR	CPR	78.000	R\$ 0,15	R\$ 11.700,00
25	Sulfametoxazol + trimetoprima 40 mg + 8 mg/ mL susp 50 mL.	PRATTI	FRASC	6.000	R\$ 2,40	R\$ 14.400,00
26	Piperidolato + hesperidina(complexo) + ácido ascórbico 100 mg + 50 mg +50 mg dragea.	SANOFI	CAPS	1.350	R\$ 0,60	R\$ 810,00
27	Saccharomyces boulardii 10ml (FLORAX)	SANOFI	FRASC	1000	R\$ 5,36	R\$ 5.360,00
28	N- acetilcisteina 600 mg envelope 5 g	NEO QUIMICA	ENVEL	100	R\$ 1,43	R\$ 143,00
					TOTAL	R\$ 815.000,00

valor total: oitocentos e quinze mil reais

FARMACIA BASICA- LOTE 02

ITEM	MEDICAMENTO	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	acebrofilina 5mg xap pediatrico	PRATTI	FRASC	2.400	R\$ 5,00	R\$ 12.000,00
2	acebrofilina 10mg xap adulto	GEOLAB	FRASC	2.400	R\$ 9,00	R\$ 21.600,00
3	ACIDO ASCORBICO 200MG SUSP. ORAL DE 20ML	VITAPAN	FRASC	3.000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
4	carbocisteina xar infantil	NEO QUIMICA	FRASC	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

5	dropopizina 15 mg/ 5ml xar adulto 120 ml	UNIÃO QUIMICA	FRASC	1600	R\$ 6,00	R\$ 9.600,00
6	itraconazol gts 20 ml	SANOFI	FRASC	400	R\$ 11,75	R\$ 4.700,00
7	miconazol creme dermatologico 20g	PRATTI	Tubo	4.000	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
8	miconazol pó	NEO QUIMICA	FRASC	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
9	miconazol loção 2%	NEO QUIMICA	FRASC	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
10	sinvastatina 10mg cpr	HIPOLABOR	CPR	40.000	R\$ 0,15	R\$ 6.000,00
11	suldiazina 500mg	PRATTI	CPR	60.000	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00
12	Butilescopolamina + dipirona sódica comp	HIPOLABOR	CPR	16.000	R\$ 0,65	R\$ 10.400,00
13	Dipirona Sódica 500mg/ml SUSP. 10 ML	NATULAB	FRASC	28.080	R\$ 1,50	R\$ 42.120,00
14	Dipirona Sódica 500 mg comprimido	PRATTI	CPR	156.000	R\$ 0,16	R\$ 24.960,00
15	Paracetamol 200 mg/mL 10 ML	NATULAB	FRASC	28.080	R\$ 1,00	R\$ 28.080,00
16	Paracetamol 500 mg comp.	PRATTI	CPR	156.000	R\$ 0,15	R\$ 23.400,00
17	Sildenafil 25 mg comp	NEO QUIMICA	CPR	1600	R\$ 3,00	R\$ 4.800,00
18	Sildenafil 50 mg comp	NEO QUIMICA	CPR	2.400	R\$ 3,00	R\$ 7.200,00
19	Alimento nutricional com ausência de leite de vaca e ingestão de fórmula de aminoácidos. 400 g (Neocate) lata.	DANONE	UNID	280	420	R\$ 117.600,00
20	Vitamina B12 2.500 mg + pantoprazol 40 mg + orfenadrina 35 mg + dexametasona 1 mg + meloxicam 7,5 mg manipulado com 30 caps.	BIO FORMULA	CAPS	800	R\$ 1,00	R\$ 800,00
21	Dexametasona 1mg/g creme 10g.	SANVAL	CREME	15.000	R\$ 2,10	R\$ 31.500,00
22	Dexametasona 4 mg comp	FARMACE	CPR	20.000	R\$ 0,48	R\$ 9.600,00
23	Dexametasona 0,1mg/ mL elixir	SOBRAL	FRASC	10.500	R\$ 2,39	R\$ 25.095,00
24	Dexclorfeniramina 0,4 mg/mL sol 120 ML	PRATTI	FRASC	10.500	R\$ 2,60	R\$ 27.300,00
25	Dexclorfeniramina 2 mg comp	PRATTI	CPR	90.000	R\$ 0,15	R\$ 13.500,00
26	Loratadina 10 mg comp	CIMED	CPR	4.000	R\$ 0,20	R\$ 800,00
27	Loratadina 1mg/ mL xarope 100 mL.	PHARLAB	FRASC	10.500	R\$ 6,00	R\$ 63.000,00
28	Prednisona 5 mg comp	SANVAL	CPR	15.000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
29	Prednisona 20 mg comp	SANVAL	CPR	15.000	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00
30	Prometazina 25 mg comp	CRISTALIA	CPR	90.000	R\$ 0,20	R\$ 18.000,00
31	Ácido Acetilsalicílico 100 mg comp	SOBRAL	CPR	125.000	R\$ 0,06	R\$ 7.500,00
32	Ácido Acetilsalicílico 500 mg comp	SOBRAL	CPR	2.000	R\$ 0,10	R\$ 200,00
33	Amiodarona 200 mg comp	VITAPAN	CPR	2.000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
34	Atenolol 25 mg comp	PRATTI	CPR	15.600	R\$ 0,10	R\$ 1.560,00
35	Atenolol 50 mg comp	PRATTI	CPR	15.600	R\$ 0,12	R\$ 1.872,00
36	Atenolol 100 mg comp	PRATTI	CPR	8.000	R\$ 0,12	R\$ 960,00
37	Captopril 25 mg comp	HIPOLABOR	CPR	281.000	R\$ 0,08	R\$ 22.480,00
38	Clopidogrel 75 mg comp	GEOLAB	CPR	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
39	Digoxina 0,25 mg comp	PHARLAB	CPR	2.000	R\$ 0,15	R\$ 300,00
40	Enalapril 10 mg comp	HIPOLABOR	CPR	31.200	R\$ 0,12	R\$ 3.744,00
41	Enalapril 20 mg comp	SANVAL	CPR	31.200	R\$ 0,12	R\$ 3.744,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

42	Espiro lactona 25 mg comp	ASPEN FARMA	CPR	2.000	R\$ 0,25	R\$ 500,00
43	Furosemida 40 mg comp	HIPOLABOR	CPR	15.600	R\$ 0,08	R\$ 1.248,00
44	Hidroclorotiazida 25 mg comp	ASPEN FARMA	CPR	47.000	R\$ 0,08	R\$ 3.760,00
45	Isossorbida 5 mg comp	NEO QUIMICA	CPR	2.000	R\$ 0,10	R\$ 200,00
46	Losartana Potássico 50 mg comp	PRATTI	CPR	312.000	R\$ 0,15	R\$ 46.800,00
47	Metildopa 250 mg comp	PRATTI	CPR	31.200	R\$ 0,90	R\$ 28.080,00
48	Propanolol 40 mg comp	GEOLAB	CPR	31.200	R\$ 0,08	R\$ 2.496,00
49	Verapamil 80 mg comp	NEO QUIMICA	CPR	2.000	R\$ 0,45	R\$ 900,00
					TOTAL	R\$ 699.999,00

valor total: seiscentos e noventa e nove mil e novecentos e noventa e nove reais

FARMACIA BASICA- LOTE 04

ITEM	MEDICAMENTO	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	mupirocina pom 20mg	PRATTI	CREME	1200	R\$ 21,93	R\$ 26.316,00
2	xarope guaco 100ml	NATULAB	FRASC	10.000	R\$ 2,96	R\$ 29.600,00
3	Meloxicam 15mg	NEO QUIMICA	CPR	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
4	Doxaciclina 100mg	TEUTO	CPR	16.000	R\$ 1,50	R\$ 24.000,00
5	beta + cetoconazol + neomicina 30g	SOBRAL	CREME	4.000	R\$ 2,90	R\$ 11.600,00
6	hidroclorotiazida 50mg	PRATTI	CPR	30.000	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
7	tiamina 300mg	TEUTO	CPR	15.000	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00
8	lanzoprazol 30mg	EUROFARMA	CPR	10.000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
9	cetotifeno xap 120ml	TEUTO	FRASC	1.200	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00
10	tinidazol + miconazol creme vaginal 45mg + aplic	PRATTI	TUBO	4.000	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00
11	Aciclovir 200 mg comp	TEUTO	CPR	30.000	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
12	Aciclovir 50 mg/g creme 10 g	PRATTI	CREME	6.000	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00
13	Albendazol 400 mg comp	PRATTI	CPR	10.500	R\$ 0,70	R\$ 7.350,00
14	Albendazol 40 mg/mL susp 10 mL.	PRATTI	FRASC	10.500	R\$ 2,00	R\$ 21.000,00
15	Benzila 0,25 mg/mL tópica 100 mL	VITAPAN	FRASC	3.000	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00
16	Cetoconazol 200 mg comp	PRATTI	CPR	35.000	R\$ 0,20	R\$ 7.000,00
17	Cetoconazol 20 mg /g creme 30 g.	PRATTI	CREME	10.500	R\$ 3,40	R\$ 35.700,00
18	Fluconazol 150 mg cáps	MEDQUIMICA	CAPS	30.000	R\$ 0,70	R\$ 21.000,00
19	Ivermectina 6 mg comp	VITAPAN	CPR	1.000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
20	Mebendazol 20 mg/mL susp 30 mL.	PRATTI	FRASC	5.250	R\$ 1,60	R\$ 8.400,00
21	Mebendazol 100 mg comp	VITAPAN	CPR	30.000	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
22	Miconazol, nitrato 20 mg/g creme 80 g.	PRATTI	CREME	5.250	R\$ 7,80	R\$ 40.950,00
23	Nistatina 100.000UI/mL susp 50 mL.	PRATTI	FRASC	1.500	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00
24	Nistatina 100.000UI/ 4 g creme 60g.	PRATTI	CREME	5.250	R\$ 6,00	R\$ 31.500,00
25	Permetrina 50 mg/mL (5%) loção 60 mL	PRATTI	FRASC	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
26	Pirvinio 10 mg/mL susp 40 mL.	VITAPAN	FRASC	50	R\$ 5,88	R\$ 294,00
27	Pirvinio 100 mg drácea	VITAPAN	CAPS	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

28	Secnidazol 1000 mg comp	HIPOLABOR	CPR	15.000	R\$ 0,90	R\$ 13.500,00
					TOTAL	R\$ 414.000,00

valor total: quatrocentos e quatorze mil reais

FARMACIA BASICA- LOTE 05 - CONTROLADOS

ITEM	MEDICAMENTO	CRISTALIA	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Carbamazepina 400 mg comp.	CRISTALIA	CPR	8.000	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
2	Fenitoína sódica 20 mg/ml suspensão oral	CRISTALIA	FRASC	800	R\$ 6,80	R\$ 5.440,00
3	Oxcarbamazepina 300 mg	CRISTALIA	CPR	7.000	R\$ 2,20	R\$ 15.400,00
4	Oxcarbamazepina 600 mg	CRISTALIA	CPR	7.000	R\$ 3,80	R\$ 26.600,00
5	Sertralina 100 mg (assert)	EUROFARMA	CPR	2.000	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00
6	Sertralina 50 mg (assert)	EUROFARMA	CPR	2.000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
7	Neuleptil 1 % (periciazina 10 mg/ml	SANOFI	FRASC	600	R\$ 8,80	R\$ 5.280,00
8	Neuleptil 4 % (periciazina 40 mg/ml)	SANOFI	FRASC	600	R\$ 8,80	R\$ 5.280,00
9	Heimer (cloridrato de memantina 10 mg)	EUROFARMA	CPR	2.000	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
10	sevoflurano 100ml	CRISTALIA	FRASC	50	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00
11	Ácido Valproico 250 mg cáps	ABBOTT	CAPS	30.000	R\$ 1,20	R\$ 36.000,00
12	Ácido Valproico 500 mg comp	ABBOTT	CPR	30.000	R\$ 1,40	R\$ 42.000,00
13	Ácido Valproico 50 mg/ mL xarope 100 mL	PRATTI	FRASC	5.250	R\$ 5,50	R\$ 28.875,00
14	Amitriptilina 25 mg comp	CRISTALIA	CPR	45.000	R\$ 0,15	R\$ 6.750,00
15	Biperideno 2 mg comp	CRISTALIA	CPR	45.000	R\$ 0,30	R\$ 13.500,00
16	Carbamazepina 20 mg/ mL susp 100 mL	UNIÃO QUIMICA	FRASC	5.250	R\$ 20,80	R\$ 109.200,00
17	Carbamazepina 200 mg comp	CRISTALIA	CPR	45.000	R\$ 0,54	R\$ 24.300,00
18	Clomipramina,cloridrato 25 mg comp	CRISTALIA	CPR	10.000	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
19	Clonazepam 2,5 mg/mL solução oral	GEOLAB	FRASC	750	R\$ 3,83	R\$ 2.872,50
20	Clonazepam 0,5 mg comp	GEOLAB	CPR	45.000	R\$ 0,14	R\$ 6.300,00
21	Clonazepam 2 mg comp	GEOLAB	CPR	45.000	R\$ 0,14	R\$ 6.300,00
22	Clorpromazina 25 mg comp	CRISTALIA	CPR	45.000	R\$ 0,42	R\$ 18.900,00
23	Clorpromazina 100 mg comp	CRISTALIA	CPR	45.000	R\$ 0,42	R\$ 18.900,00
24	Diazepam 5 mg comp	SANTISA	CPR	15.000	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
25	Diazepam 10 mg comp	SANTISA	CPR	15.000	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
26	Fenitoína 100 mg comp	CRISTALIA	CPR	45.000	R\$ 0,23	R\$ 10.350,00
27	Fenobarbital 40 mg /mL sol 20 mL	UNIÃO QUIMICA	FRASC	5.250	R\$ 4,45	R\$ 23.362,50
28	Fenobarbital 100 mg comp	CRISTALIA	CPR	45.000	R\$ 0,30	R\$ 13.500,00
29	Fluoxetina,cloridrato 20 mg cáps	HIPOLABOR	CAPS	45.000	R\$ 0,15	R\$ 6.750,00
30	Haloperidol 5 mg comp	CRISTALIA	CPR	45.000	R\$ 0,30	R\$ 13.500,00
31	Haloperidol 2 mg/mL solução	UNIÃO QUIMICA	FRASC	750	R\$ 3,90	R\$ 2.925,00
32	Haloperidol 1 mg comp	CRISTALIA	CPR	15.000	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
33	Imipramina 25 mg comp	CRISTALIA	CPR	45.000	R\$ 0,58	R\$ 26.100,00
34	Levodopa+ Benserazida 200 mg+ 50 mg comp	TEUTO	CPR	1.350	R\$ 0,30	R\$ 405,00



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls:

Patricia Vasconcelos
Rubrica

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

35	Lítio, carbonato 300 mg comp	HIPOLABOR	CPR	15.000	R\$ 0,39	R\$ 5.850,00
36	Risperidona 1 mg comp	UNIÃO QUIMICA	CPR	15.000	R\$ 0,47	R\$ 7.050,00
37	Risperidona 2 mg comp	UNIÃO QUIMICA	CPR	45.000	R\$ 0,58	R\$ 26.100,00
38	Risperidona 3 mg comp	UNIÃO QUIMICA	CPR	15.000	R\$ 0,70	R\$ 10.500,00
39	Topiramato 100 mg comp	CRISTALIA	CPR	1.000	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
40	Risperidona 1 mg/ mL frasco 30 mL acomp pipeta 3 mL.	PRATTI	FRASC	40	R\$ 21,50	R\$ 860,00
41	Riluzol 50 mg com 56 comp	PANVEL	CX	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
42	Quetiopina 25 mg comp	CRISTALIA	CPR	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
					TOTAL	R\$ 575.000,00

valor total: quinhentos e setenta e cinco mil reais

INJETAVEL - LOTE 06

ITEM	MEDICAMENTO	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	ciprofloxacino 400mg 200 ml bolsa	HIPOLABOR	AMP	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
2	levofloxacino 500mg bolsa 100ml	ISOFARMA	AMP	600	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00
3	fluconazol 2mg 100 ml	VITAMEDIC	AMP	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
4	ceftadizima 1g	BLAU	AMP	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
5	cefazolina 1g	BLAU	AMP	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
6	cefepina 1g	BLAU	AMP	1.000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
7	imipenem + cilastina 500mg	CRISTALIA	AMP	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
8	Ampicilina Sódica 500 mg pó IE/IM.	BLAU	AMP	4.000	R\$ 2,80	R\$ 11.200,00
9	Cetamina 50 mg/mL inj	CRISTALIA	AMP	700	R\$ 91,00	R\$ 63.700,00
10	Ampicilina Sódica 1000 mg IE/IM.	BLAU	AMP	4.000	R\$ 4,80	R\$ 19.200,00
11	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI IM	TEUTO	AMP	5.000	R\$ 14,00	R\$ 70.000,00
12	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI IM	TEUTO	AMP	5.000	R\$ 13,00	R\$ 65.000,00
13	Benzilpenicilina potássica + procaina 100.000 UI + 300.000 UI IM.	TEUTO	AMP	1.000	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00
14	Cefalotina Sódica 1 g IM/IV	BLAU	AMP	7.000	R\$ 9,00	R\$ 63.000,00
15	Ceftriaxona Dissódica 1 g IV	BLAU	AMP	7.000	R\$ 16,00	R\$ 112.000,00
16	Ceftriaxona Dissódica 250 mg IV	BLAU	AMP	1.000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
17	Ciprofloxacino 200mg/mL bolsa 100 mL .	ISOFARMA	AMP	1.000	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
18	Cloranfenicol, Succinato sódico 1 g IV.	BLAU	AMP	300	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
19	Gentamicina 20 mg/ mL IM/IV.	NOVA FARMA	AMP	4.000	R\$ 2,60	R\$ 10.400,00
20	Gentamicina 40 mg/mL IM/IV.	NOVA FARMA	AMP	4.000	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00
21	Gentamicina 80 mg/ 2 mL IM/IV.	NOVA FARMA	AMP	3.000	R\$ 1,88	R\$ 5.640,00
22	Metronidazol 5 mg/mL IV bolsa 100 mL .	ISOFARMA	AMP	1.000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
23	Oxacilina Sódica 500 mg IE/IM.	BLAU	AMP	4.000	R\$ 3,90	R\$ 15.600,00
24	Oxitocina 5 UI/ mL IV.	BLAU	AMP	4.000	R\$ 2,80	R\$ 11.200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

25	Butilescopolamina + dipirona sódica 4 mg/mL + 500 mg/mL IM/ IV 5 mL.	HIPOLABOR	AMP	6.500	R\$ 2,20	R\$ 14.300,00
26	Butilescopolamina 20 mg/mL IM,IV/SC amp 1 mL.	HIPOLABOR	AMP	3.500	R\$ 2,10	R\$ 7.350,00
27	Dipirona Sódica 500 mg/mL IM/IV amp 2 mL.	SANTISA	AMP	20.000	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
28	Dexametasona 4 mg / mL inj	HIPOLABOR	AMP	8.000	R\$ 1,40	R\$ 11.200,00
29	Hidrocortisona 100 mg pó inj	BLAU	AMP	3.000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
30	Hidrocortisona sódio 500 mg inj	BLAU	AMP	4.000	R\$ 11,00	R\$ 44.000,00
31	Prometazina 25 mg/ mL inj 2 mL	CRISTALIA	AMP	1.200	R\$ 2,35	R\$ 2.820,00
32	Imunoglobulina anti - Rho (D) 300 µg 1 seringa pronta uso	SCHERINGER	AMP	20	R\$ 416,00	R\$ 8.320,00
					TOTAL	R\$ 685.000,00

valor total: seiscentos e oitenta e cinco mil reais

INJETÁVEL - LOTE 10

ITEM	MEDICAMENTO	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Soro fisiologico 9 % frasco 500 mL	FRESENIUS	FRASCO	12.000	R\$ 5,08	R\$ 60.960,00
2	Soro Glicosado 5 % frasco 500 mL	FRESENIUS	FRASCO	8.000	R\$ 5,00	R\$ 40.000,00
3	Soro Ringer Lactato Frasco 500 mL	FRESENIUS	FRASCO	3.000	R\$ 5,20	R\$ 15.600,00
4	Soro Manitol 20 % frasco 250 mL	FRESENIUS	FRASCO	600	R\$ 7,23	R\$ 4.338,00
5	Solução fisiológica 0, 9% frasco 500 mL uso tópico	FRESENIUS	FRASCO	2.000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
6	Soro fisiologico 9 % frasco 250 mL	FRESENIUS	FRASCO	3.000	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00
7	Soro glicofisiologico frasco 500 mL	FRESENIUS	FRASCO	2.000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
8	agua destilada 500ml	FRESENIUS	FRASCO	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
9	agua destilada 250ml	FRESENIUS	FRASCO	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
10	Soro Ringer simples Frasco 500 mL	FRESENIUS	FRASCO	2.000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
					TOTAL	R\$ 161.498,00

valor total: cento e sessenta e um mil e quatrocentos e noventa e oito reais

DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Coletor de urina unissex individual estéril	J-PROLAB	UNID	10.500	R\$ 1,00	R\$ 10.500,00
2	CAMP OPERATORIO tam 45 x 50 cm c/ 50 un.	REAL MINAS	PC	1.500	R\$ 85,00	R\$ 127.500,00
3	Eletrodo de monitor cardíaco tam adulto.	ARKTUS	UNID	1.000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
4	Eletrodo de monitor cardíaco tam infantil.	ARKTUS	UNID	1.000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
5	Equipo macro gotas	MEDSONDA	UNID	9.000	R\$ 2,20	R\$ 19.800,00
6	Equipo microgotas	MEDSONDA	UNID	5.000	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
7	Esparadrapo Rolo Tam 10 cm x 4,5 m.	MISSNER	UNID	1.050	R\$ 9,00	R\$ 9.450,00
8	Fio absorvível catgut cromado ag 3/8 fio 70 N° 1.0. C/ 24 un	SHALON	CX	40	R\$ 109,00	R\$ 4.360,00
9	Fio absorvível catgut cromado ag 3/8 fio 70 N° 2.0. C/ 24 un.	SHALON	CX	30	R\$ 109,00	R\$ 3.270,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

10	Fio absorvível catgut cromado ag 3/8 fio 70 cm Nº 3.0. C/ 24 um	SHALON	CX	40	R\$ 109,00	R\$ 4.360,00
11	Fio absorvível catgut cromado ag 3/8 fio 70 cm Nº 0. C/ 24 um	SHALON	CX	40	R\$ 109,00	R\$ 4.360,00
12	Fio absorvível catgut simples ag 3/8 fio 70 cm Nº 1. C/ 24 um	SHALON	CX	40	R\$ 109,00	R\$ 4.360,00
13	Fio absorvível catgut simples ag 3/8 fio 70 cm Nº 2.0.C/ 24 um	SHALON	CX	40	R\$ 109,00	R\$ 4.360,00
14	Fio absorvível catgut simples ag 3/8 fio 70 cm Nº 3.0. C/ 24 um	SHALON	CX	40	R\$ 109,00	R\$ 4.360,00
15	Fio Cirúrgico Monofilamentar ag 3/8 fio 45 cm Nº 0.0. C/ 24 un.	SHALON	CX	200	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
16	Fio Cirúrgico Monofilamentar ag 3/8 fio 45 cm Nº 1.0. c/ 24 um	SHALON	CX	200	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
17	Fio Cirúrgico Monofilamentar agulha 3/8 fio 45 cm Nº 2.0. C/ 24 um	SHALON	CX	200	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
18	Fio Cirúrgico Monofilamentar ag 3/8 fio 45 cm Nº 3.0. C/ 24 un.	SHALON	CX	200	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
19	Fio Cirúrgico Monofilamentar agulha 3/8 fio 45 cm Nº 4.0. C/ 24 un.	SHALON	CX	200	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
20	Fio Cirúrgico Monofilamentar ag 3/8 fio 45 cm Nº 5.0. C/ 24 un.	SHALON	CX	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
21	Fio Sutura Seda não absorvível ag 1/2 círculo nº 0.0. c/ 24 un.	SHALON	CX	35	R\$ 48,00	R\$ 1.680,00
22	Fio Sutura Seda não absorvível ag 1/2 círculo nº 1.0. c/ 24 um	SHALON	CX	35	R\$ 48,00	R\$ 1.680,00
23	Fio Sutura Seda não absorvível ag 1/2 círculo nº 2.0.C/ 24 um.	SHALON	CX	35	R\$ 48,00	R\$ 1.680,00
24	Fio Sutura Seda não absorvível ag 1/2 círculo nº 3.0.C/ 24 um	SHALON	CX	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
25	Fita adesiva 19 mm X 50 m	MISSNER	UNID	750	R\$ 3,80	R\$ 2.850,00
26	Fita adesiva autoclave, 19 mm X 50 m.	MISSNER	UNID	750	R\$ 3,80	R\$ 2.850,00
27	compressa gaze 13 fios c/ 500 um	REAL MINAS	UNID	1.000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
28	Gaze Tipo queijo 91 m x 91 cm, 11 fios Rolo	MB TEXTIL	UNID	1.500	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00
29	Geléia para realização de ultra-sonografia Frasco de 5000 mL.	CINORD	UNID	80	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
30	Guia de entubação traqueal adulto	WELL LEAD	UNID	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
31	Guia de entubação traqueal infantil	WELL LEAD	UNID	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
32	Kit drenagem torácica estéril frasco 2000 ml radiopaco, nº 14.	BIOSERVICE	KIT	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
33	Kit drenagem torácica estéril frasco 2000 ml radiopaco, nº 18.	BIOSERVICE	KIT	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
34	Kit drenagem torácica estéril frasco 2000 ml. radiopaco, nº 24.	BIOSERVICE	KIT	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
35	Kit drenagem torácica estéril frasco 2000 m Dreno nº 28.	BIOSERVICE	KIT	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
36	Agulha 25 x 7	SR	UND	1.000	R\$ 0,10	R\$ 100,00
37	Isordil Sub Ligual	GEOLAB	Comprimido	480	R\$ 0,40	R\$ 192,00



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls:

Rafael Vasconcelos
Rubrica

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

38	Filme p/ Ultrasson UPP 110 (Vídeo Print)	MEDPEX	UND	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
39	Papel para Impressora p/ Eletrocardiograma	ECG	UND	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
40	Agulha para Anestesia espinhal 25g x3 1/2 c/ 25 Unidades	PROCARE	CAIXA	240	R\$ 130,00	R\$ 31.200,00
41	Cateter nasal Tipo: Óculos – Adulto	MEDSONDA	UND	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
42	Bobina p/ esterilização c/indicadores químicos 200x100	LABOR IMPORT	UND	50	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
43	Bobina p/ c/indicadores químicos 300 x 100	LABOR IMPORT	UND	50	R\$ 148,00	R\$ 7.400,00
44	L-ENEMA 130 ML	NATULAB	FRASCO	240	R\$ 6,70	R\$ 1.608,00
45	PRO PÉ	MEDIX	UND	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
46	Equipo Multi-vias	WILTEX	UND	24.000	R\$ 1,60	R\$ 38.400,00
47	Poliglactina 910-0 CX C/ 36 Envelopes	TECHNOFIO	CX	48	R\$ 280,00	R\$ 13.440,00
48	Poliglactina 910-1 CX C/ 36 Envelopes	TECHNOFIO	CX	48	R\$ 280,00	R\$ 13.440,00

DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Lâmina de bisturi N°: 23.Com 100 unidades.	WILTEX	CX	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
2	Lâmina de bisturi N°: 24.Com 100 unidades.	WILTEX	CX	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
3	Lanceta Com 200 unidades.	MEDLEVENSON	CX	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
4	Luva cirúrgica estéril N° 7.5	MEDIX	UNID	9.000	R\$ 1,80	R\$ 16.200,00
5	Luva cirúrgica estéril N° 8.0.	MEDIX	UNID	5.000	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
6	Luva cirúrgica estéril N° 7.0.	MEDIX	UNID	5.000	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
7	Luva de procedimento c/ 100 un. Tam médio	MEDIX	CX	2.000	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00
8	Luva de procedimento c/100 un. Tam grande.	MEDIX	CX	1.000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
9	Luva de procedimento c/ 100 un. Tam pequeno	MEDIX	CX	2.000	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00
10	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP - CAIXA C/ 100	MEDIX	CX	1.400	R\$ 18,00	R\$ 25.200,00
11	LUVA DE VINIL TAM P C/ 100 UND	MBLIF	CX	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
12	LUVA DE VINIL TAM M C/ 100 UND	MBLIF	CX	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
13	LUVA DE VINIL TAM G C/ 100 UND	MBLIF	CX	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
14	LUVA DE VINIL TAM PP C/ 100 UND	MBLIF	CX	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
15	Máscara cirúrgica C/ 50 un.	MEDIX	CX	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
16	Scalp N° 21.	WILTEX	UNID	15.000	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00
17	Scalp N° 23.	WILTEX	UNID	22.500	R\$ 0,40	R\$ 9.000,00
18	Scalp N° 25	WILTEX	UNID	22.500	R\$ 0,40	R\$ 9.000,00
19	Scalp N° 27	WILTEX	UNID	15.000	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00
20	Scalp N° 19.	WILTEX	UNID	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
21	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N° 19 C/ 100 UNID	WILTEX	CX	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
22	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N° 21 C/ 100 UNID	WILTEX	CX	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls.:

Natália Vasconcelos
Rubrica

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

23	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 23 C/ 100 UNID	WILTEX	CX	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
24	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 25 C/ 100 UNID	WILTEX	CX	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
25	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 27 C/ 100 UNID	WILTEX	CX	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
26	Seringa desc. 1 ml c/ agulha 0,38 x 0,13 mm	SR	UNID	90.000	R\$ 0,35	R\$ 31.500,00
27	Seringa desc. 3 ml c/ agulha 25 x 7 mm	SR	UNID	45.000	R\$ 0,35	R\$ 15.750,00
28	Seringa desc. 5 ml c/ agulha 25 x 7 mm	SR	UNID	45.000	R\$ 0,35	R\$ 15.750,00
29	Seringa desc. 10 mL C/ agulha 25 x 7 mm	SR	UNID	45.000	R\$ 0,50	R\$ 22.500,00
30	Seringa desc. 20 ml c/agulha 25 x 7 mm	SR	UNID	45.000	R\$ 0,70	R\$ 31.500,00
31	SERINGA DESCARTÁVEL C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 S/ AGULHA tam 3 ml	SR	UNID	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
32	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 SEM AGULHA tam 5 ml	SR	UNID	5.000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
33	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 SEM AGULHA tam 10 ml	SR	UNID	4.000	R\$ 0,75	R\$ 3.000,00
34	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 SEM AGULHA tam 20 ml	SR	UNID	4.000	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00
35	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 c/ AGULHA tam 3 ml	SR	UNID	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
36	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 c/ AGULHA tam 5 ml	SR	UNID	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
37	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 c/ AGULHA tam 10 ml	SR	UNID	4.000	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00
38	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 c/ AGULHA tam 20 ml	SR	UNID	4.000	R\$ 0,85	R\$ 3.400,00
39	BOLSA P/DRENAGEM DE URINA C/FILTRO- SISTEMA FECHADO C/ DISPOSITIVO DE COLETA-	MEDIX	UND	960	R\$ 5,00	R\$ 4.800,00
					TOTAL	R\$ 440.000,00

DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Sonda Foley Balão 5 cc, Nº 14.	SOLIDOR	UNID	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
2	Sonda Foley Balão 5 cc, Nº 16	SOLIDOR	UNID	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
3	Sonda Foley Balão 5 cc, Nº 18	SOLIDOR	UNID	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
4	Sonda Foley Balão 5 cc, Nº 12	SOLIDOR	UNID	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
5	Sonda Folley Balão 5 cc, Nº 10.	SOLIDOR	UNID	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
6	Sonda Foley Balão 5 cc, Nº 8.	SOLIDOR	UNID	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
7	Sonda folley Balão 5 cc, Nº 20.	SOLIDOR	UNID	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
8	Sonda gástrica curta Nº: 6.	BIOBASE	UNID	300	R\$ 1,30	R\$ 390,00

Rua 19 de Novembro, 1610 - Centro - CEP: 68330-000 - fone (93)3793-1833 - Porto de Moz/PA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

9	Sonda gástrica curta Nº: 8.	BIOBASE	UNID	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
10	Sonda gástrica curta Nº: 14.	BIOBASE	UNID	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
11	Sonda gástrica curta Nº: 16.	BIOBASE	UNID	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
12	Sonda gástrica curta Nº: 18	BIOBASE	UNID	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
13	Sonda gástrica longa, Nº: 06.	BIOBASE	UNID	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
14	Sonda gástrica longa, Nº: 12.	BIOBASE	UNID	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
15	Sonda gástrica longa, Nº: 14.	BIOBASE	UNID	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
16	Sonda gástrica longa, Nº: 16.	BIOBASE	UNID	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
17	Sonda gástrica longa, Nº: 18.	BIOBASE	UNID	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
18	Sonda gástrica longa, Nº: 20.	BIOBASE	UNID	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
19	Sonda gástrica longa, Nº: 8.	BIOBASE	UNID	200	R\$ 1,55	R\$ 310,00
20	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 04.	BIOBASE	UNID	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00
21	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 05.	BIOBASE	UNID	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00
22	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 06.	BIOBASE	UNID	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
23	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 08.	BIOBASE	UNID	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
24	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 10	BIOBASE	UNID	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
25	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 12	BIOBASE	UNID	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
26	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 14	BIOBASE	UNID	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
27	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 16.	BIOBASE	UNID	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
28	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 18.	BIOBASE	UNID	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
29	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 06.	MEDSONDA	UNID	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
30	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 10.	MEDSONDA	UNID	200	R\$ 1,40	R\$ 280,00
31	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 12.	MEDSONDA	UNID	200	R\$ 1,40	R\$ 280,00
32	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 14.	MEDSONDA	UNID	200	R\$ 1,40	R\$ 280,00
33	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 16.	MEDSONDA	UNID	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
34	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 18.	MEDSONDA	UNID	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
35	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 20.	MEDSONDA	UNID	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
					TOTAL	R\$ 12.000,00
Valor total: doze mil reais						

Fornecedor **A. F. BIS COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI** - CNPJ: 27.828.853/0001-72, com sede na Rua **DA REPUBLICA, S/N**, Bairro **CENTRO**, CEP: **68.330-000** – **PORTO DE MOZ/PA**, telefone: **(93) 9135-7965**, Endereço Eletrônico **CONTACTOSJR@HOTMAIL.COM**, representada por seu proprietário Sr. **Alisson Fernandes Bis**, brasileiro, solteiro, Odontólogo, portador do RG nº 5376506 PC/PA e do CPF nº 833.543.522-72, residente e domiciliada na Rua da República s/nº - Fundos, Bairro Centro, CEP: 68.330-000 – Porto de Moz/PA.

DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 15						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT	V.TOTAL
1	Tiras reagentes com 50 testes modelo: on call plus	ON CALL PLUS	CX	1.000	68,74	68.740,00
2	Torneira descartável de três vias	SOLIDOR	UNID	1.000	1,55	1.550,00
3	Garrote Latex livre de látex destacável	INCONTERM	UNID	1.250	5,16	6.450,00
4	Tube de PVC Atóxico, siliconizado, estéril, c/ 2m de comprimento, conexão nas extremidades em PVC p/ aspiração, c/emb. Grau cir.	SOLIDOR	UNID	30	129,00	3.870,00

Rua 19 de Novembro, 1610 - Centro – CEP: 68330-000 – fone (93)3793-1833 – Porto de Moz/PA



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fis:

Rafael Vasconcelos

Rubrica

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

5	Tubo de PVC Atóxico, siliconizado, estéril, c/ 2m de comprimento, conexão nas extremidades em PVC p/ oxigenoterapia	SOLIDOR	UNID	30	128,89	3.866,70
6	Tubo endotraqueal Nº 5.0.	SOLIDOR	UNID	30	5,59	167,70
7	Tubo endotraqueal Nº 5.5	SOLIDOR	UNID	30	5,59	167,70
8	Tubo endotraqueal Nº 6.0	SOLIDOR	UNID	30	5,59	167,70
9	Tubo endotraqueal Nº 6.5.	SOLIDOR	UNID	30	5,59	167,70
10	Tubo endotraqueal Nº 7.0.	SOLIDOR	UNID	30	5,59	167,70
11	Tubo endotraqueal Nº 7.5.	SOLIDOR	UNID	30	5,59	167,70
12	Espátula de Ayres c/ 100 um.	LABOR IMPORT	CX	200	6,87	1.374,00
13	Touca Descartável c/ 100 um	MEDIX	CX	500	10,31	5.155,00
14	Kit Papanicolau Completo Descartável tamanho P	KOLPALST	UNID	3.000	3,87	11.610,00
15	Kit Papanicolau Completo Descartável tamanho M	KOLPALST	UNID	3.000	3,87	11.610,00
16	Fixador Citológico Aplicação em spray. Embalagem 100 mL.	KOLPALST	UNID	500	12,89	6.445,00
17	Swab c/ 100 un.	LABOR IMPORT	CX	1.000	18,90	18.900,00
18	kit Dreno Mediastino	MEDSTERIL	KIT	10	60,15	601,50
19	Papel grau cirúrgico Tamanho 10 X 100 cm	MEDSTERIL	UNID	72	64,45	4.640,40
20	Papel grau cirúrgico Tamanho 15 X 100 cm	MEDSTERIL	UNID	72	94,52	6.805,44
21	Papel grau cirúrgico Tamanho 20 X 100 cm	MEDSTERIL	UNID	72	120,30	8.661,60
22	Papel grau cirúrgico Tamanho 25 X 100 cm	MEDSTERIL	UNID	72	167,56	12.064,32
23	Papel grau cirúrgico Tamanho 30 X 100 cm	MEDSTERIL	UNID	72	189,04	13.610,88
24	Papel grau cirúrgico Tamanho 35 X 100 cm	MEDSTERIL	UNID	72	201,93	14.538,96
25	Avental		UND	1000	2,50	2.500,00
duzentos e quatro mil reais				VALOR TOTAL		204.000,00

DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT	V.TOTAL
1	Avental Chumbo, tamanho único	WILTEX	UNID	9	813,35	7.320,15
2	Filme para Raio X Tamanho 24 x 30 . Emb 100 unidade	FUJI	CX	210	196,89	41.346,90
3	FILME 18 X 24 P/ RAIOS-X (CX C/ 100)	FUJI	CX	105	154,07	16.177,35
4	Filme para Raio X Tamanho 30 x 40. Emb 100 unidade	FUJI	CX	210	316,75	66.517,50
5	Filme para Raio X Tamanho 35 x 35. Emb 100 unidade	FUJI	CX	210	333,76	70.089,60
6	Fixador para Raio X Para procesadora automática para 20 litros	FUJI	UNID	60	256,81	15.408,60
17	Filme p/ raio-x 35x43 cx c/100	IBF	cx	60	521,07	31.264,20
7	Revelador para Raio X Para procesadora automática para 20 litros	AGFA	UNID	60	385,22	23.113,20
8	CHASSIS 18 X 24 + ECRAN	FUJI	UNID	15	984,48	14.767,20
9	CHASSIS 24 X 30 + ECRAN	FUJI	UNID	15	1.147,12	17.206,80
10	CHASSIS 24 X 30 + ECRAN	FUJI	UNID	15	1.147,12	17.206,80
11	CHASSIS 35 X 35 + ECRAN	FUJI	UNID	15	1.369,70	20.545,50

Rua 19 de Novembro, 1610 - Centro - CEP: 68330-000 - fone (93)3793-1833 - Porto de Moz/PA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

12	CHASSIS 35 X 43 + ECRAN	FUJI	UNID	15	1.626,51	24.397,65
13	COLGADURAS 18 X 24	FUJI	UNID	30	162,65	4.879,50
14	COLGADURAS 24 X 30	FUJI	UNID	30	162,65	4.879,50
15	COLGADURAS 35 X 35	FUJI	UNID	15	162,65	2.439,75
16	COLGADURAS 35 X 43	FUJI	UNID	15	162,65	2.439,75
trezentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos				VALOR TOTAL		379.999,95
DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 17						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT	V.TOTAL
1	Água Oxigenada 10% frasco de 1 000 mL	FARMAX	LT	500	7,72	3.860,00
2	Álcool 70 % frasco de 1 000 mL	ITAJÁ	LT	2.000	6,56	13.120,00
3	Clorexidina 2 % frasco de 1 000 mL	FARMAX	LT	500	27,00	13.500,00
4	Clorexidina 0,5% frasco de 1 000 mL	FARMAX	LT	200	27,00	5.400,00
5	Detergente Enzimático Frasco de 1 000 mL	VICK FARMA	LT	300	62,90	18.870,00
6	Vaselina Líquida Frasco de 1 000 mL	FARMAX	LT	12	32,75	393,00
7	polvidine topico 1000ml	FARMAX	LT	200	27,00	5.400,00
8	polvidine dergamante 1000ml	FARMAX	LT	200	27,00	5.400,00
9	Alcool iodado 1.000ml	RIO QUIMICA	LT	200	25,05	5.010,00
10	alcool 92% 1.000ml	RIO QUIMICA	LT	800	6,56	5.248,00
11	sabonete liquido infantil 5.000ml	FARMAX	GL	30	110,90	3.327,00
12	Glicerina liquida 1.000ml	RIO QUIMICA	LT	200	17,36	3.472,00
oitenta e três mil reais				VALOR TOTAL		83.000,00
Seiscentos e Sessenta e Seis Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos				VALOR TOTAL		666.999,95

2.DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Secretaria Municipal de Saúde de Porto de Moz/PA. mediante emissão da respectiva Nota de Empenho e autorização de retirada, observadas as disposições contidas no edital do Pregão Presencial/SRP n.º 4002-3/2019- FMS.

2.2 O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento, pelo Fornecedor, da Ordem de Compra ou Nota de Empenho, decorrente desta Ata de Registro de Preços e do Edital de Pregão Presencial/SRP n.º 4002-3/2019- FMS.

2.3 O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços, até o limite quantitativo registrado no Anexo Único desta Ata.

3.DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1 A Secretaria Municipal de Saúde de Porto de Moz/PA, adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.2 As partes se obrigam à observância dos preços unitários indicados no Anexo Único desta Ata.

3.3 Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4.DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

As despesas decorrentes para a presente contratação, objeto desta licitação, correrão por conta dos recursos oriundos de Programas e do Tesouro Municipal, conforme dotação orçamentária a seguir:

1701 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 122 0037 2.045 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 122 0037 2.046 – MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE/POSTOS
10 122 0037 2.047 – MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE
10 122 0037 2.048 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE SAÚDE
10 301 0200 2.050 – MANUTENÇÃO DE CAMPANHA DE VACINAÇÃO
10 301 0202 2.051 – MANUTENÇÃO DE PACS-AGENTES COMUNITÁRIOS
10 301 0202 2.052 – MANUTENÇÃO DO PSF-PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA
10 301 0210 2.053 – MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
10 301 0210 2.054 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE FLUVIAL
10 301 0210 2.055 – MANUTENÇÃO DO CAPS-CENTRO ATENÇÃO PSICOSOCIAL
10 302 0212 2.058 – MANUTENÇÃO DO COMANDO DE SAÚDE
10 303 0230 2.059 – ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA
10 304 0235 2.060 – PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
10 305 0220 2.061 – MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
33.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO

5. DA VIGÊNCIA

5.1- A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência 12 (doze) meses.

6. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

6.1- Entregar os materiais de acordo com as especificações constantes do Anexo I (Termo de Referência) do Edital do Pregão Presencial SRP nº 4002-3/2019- FMS e em consonância com a proposta, IMEDIATO, sem custo adicional, após o recebimento da nota de empenho e autorização de retirada, sendo devolvido o objeto que não atender as necessidades da administração;

6.2- Fazer acompanhar, quando da entrega dos materiais, a respectiva nota fiscal, na qual deve haver referência ao processo licitatório e a respectiva nota de empenho da despesa, na qual deverá constar o objeto da presente ata com seus valores correspondentes;

6.3- Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, as partes do objeto desta ata em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da notificação para tal;

6.4- Quando necessária a saída do material a ser reparado ou substituído na sede da(s) **FORNECEDORA(S)**, as mesmas ficarão obrigadas a providenciar a retirada e devolução do mesmo sem qualquer custo adicional para a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DE MOZ;

6.5- Responder integralmente por perdas e danos que vier a causar a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DE MOZ ou a terceiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos prepostos, se for o caso, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;

6.6- Manter, durante a vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação do Pregão Presencial SRP nº 4002-3/2019- FMS.

7. DAS OBRIGAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DE MOZ.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

7.1- Promover a fiscalização dos materiais objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecido e entregue pelo **FORNECEDOR**.

7.2- Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar o **FORNECEDOR**.

7.3- Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo **FORNECEDOR**.

7.4- Remeter o **FORNECEDOR** a nota de empenho e autorização de retirada via FAX, email ou através de correspondência com ou sem AR.

7.5- Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

7.6- Consultar o **FORNECEDOR** quanto ao interesse no fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

7.7 - Efetuar pagamento a **FORNECEDOR** de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.

7.8- Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1- O **FORNECEDOR** poderá ter seu registro cancelado quando:

8.1.1 - Por iniciativa da Administração, quando:

8.1.1.1- Não cumprirem as exigências do edital de licitação do Pregão Presencial SRP n.º 4002-3/2019- FMS e as condições da presente Ata de Registro de Preços;

8.1.1.2- Recusarem-se a não assinar a ata de registro de preço, quando for o caso, no prazo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;

8.1.1.3- Derem causa à rescisão administrativa decorrente desta Ata de Registro de Preços;

8.1.1.4- Não ficarem mantidas as condições de habilitação e compatibilidade;

8.1.1.5- Não aceitarem a redução do preço registrado, na hipótese prevista na legislação, face as razões de interesse público, devidamente justificados.

8.1.2 - Por iniciativa do próprio **FORNECEDOR**, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

8.1.3 - O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado, com decisão fundamentada da Prefeitura Municipal Porto de Moz.

9. DAS PENALIDADES

9.1- Na hipótese de se verificar atraso no fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando o fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará o **FORNECEDOR** sujeito, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes no **item 14 (DAS SANÇÕES)** do Edital de Pregão Presencial SRP n.º 4002-3/2019- FMS.

9.2- Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas nos Decretos n.º 086/2017 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada.

10. DO FORO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

10.1- Fica eleito o Foro da Comarca de Porto de Moz/PA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente Ata de Registro de Preços, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

11.DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1- São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do Pregão Presencial SRP nº 4002-3/2019- FMS e a proposta do **FORNECEDOR**.

11.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga a Secretaria Municipal de Saúde de Porto de Moz a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DE MOZ e pela(s) **FORNECEDOR(AS)**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Porto de Moz/PA, 08 de Agosto de 2019.



Samuel Silva Portilho de Melo
Secretário Executivo de Saúde de Porto de Moz
Decreto nº 114/2017.
CONTRATANTE



A F BIS EIRELI
CNPJ: 27.828.853/0001-72
CONTRATADA

BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 00.799.666/0001-51
Suellen Maria da Costa Silva



ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
CNPJ: 17.035.133/0001-04
Michel Né do Nascimento
CONTRATADA